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Uroczyste ślubowanie uczniów oddziałów o profilu
mundurowym i przygotowania wojskowego w Sokołowie
Podlaskim

Dagmara Bielec
23.04.2026

Dzisiaj w Zespole Szkół nr 1 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w
Sokołowie Podlaskim odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klas
pierwszych o profilu mundurowym oraz oddziałów przygotowania
wojskowego. Wydarzenie miało podniosły charakter i zgromadziło
przedstawicieli najwyższych władz państwowych, kierownictwa służb
mundurowych oraz reprezentantów instytucji odpowiedzialnych za
bezpieczeństwo publiczne.

W uroczystości udział wzięli m.in. Władysław Kosiniak-Kamysz – Wicepremier i Minister
Obrony Narodowej, Czesław Mroczek – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji, gen. bryg. SG Tomasz Michalski – Zastępca Komendanta
Głównego Straży Granicznej oraz gen. bryg. SG Dariusz Lutyński – Komendant
Nadwiślański Oddział Straży Granicznej. Obecni byli również przedstawiciele innych służb
mundurowych, w tym Policji, Sił Zbrojnych RP oraz instytucji współpracujących w
obszarze bezpieczeństwa państwa.

Centralnym punktem uroczystości było złożenie ślubowania na sztandar szkoły przez
uczniów, którzy rozpoczęli naukę w klasach o profilu mundurowym oraz oddziałach
przygotowania wojskowego we wrześniu 2025 roku. Akt ślubowania stanowi ważny etap w
procesie kształtowania postaw obywatelskich i zawodowych młodzieży, będąc
jednocześnie symbolicznym potwierdzeniem gotowości do podjęcia w przyszłości służby
na rzecz bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej.

Zespół Szkół nr 1 w Sokołowie Podlaskim należy do grona 47 szkół partnerskich
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. W ramach tej współpracy funkcjonariusze
NwOSG od początku roku szkolnego 2025/2026 prowadzą zajęcia dydaktyczne i
szkoleniowe dla uczniów klas mundurowych. Program nauczania, realizowany zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, obejmuje przygotowanie
do służby w Straży Granicznej i Policji, łącząc wiedzę teoretyczną z praktycznym
doświadczeniem funkcjonariuszy.

Dzisiejsza uroczystość została wzbogacona o pokaz Kompanii Reprezentacyjnej szkoły –
Mistrzów Polski w musztrze paradnej – oraz defiladę pododdziałów reprezentacyjnych



szkół o profilu mundurowym z Sokołowa Podlaskiego, Węgrowa i Nowego Miasta nad
Pilicą, funkcjonujących pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji oraz Ministerstwa Obrony Narodowej. Zwieńczeniem wydarzenia był
wspólny poczęstunek o charakterze żołnierskim, integrujący uczestników uroczystości.

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej konsekwentnie rozwija współpracę ze szkołami
partnerskimi, traktując ją jako istotny element budowania zaplecza kadrowego służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo państwa. Działania te sprzyjają nie tylko
przygotowaniu młodzieży do przyszłej służby, lecz także wzmacniają świadomość
społeczną w zakresie roli formacji mundurowych oraz znaczenia bezpieczeństwa
narodowego.
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